
UNC

"2018 - Ano del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 -Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc:'«a}¡ni.urK'.c(lu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0006909/2018
VISTO:

La presentación realizada por la Ing. Agr. (Dra.) María Alejandra PÉREZ, por
la cual solicita la realización del 'SEMINARIO MOTIVACIONAL SOBRE
EMPRENDEDORISMO", el día Jueves 19 de Abril de 2018; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta
Casa.

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización del
SEMINARIO MOTIVACIONAL SOBRE EMPRENDEDORISMO", el día Jueves 19 de

Abril de 2018, en el Aula 12 SUR de la FCA-UNC, destinada a: Estudiantes de la
FCA, Profesionales Ingenieros Agrónomos, Profesionales interesados en iniciar
emprendimientos, Público en General, personas con motivación para potenciar
sus negocios y productividad, actores del sistema de ciencia y tecnología
aplicada a la producción y servicios, SIN CUPO de asistentes y entrada Libre y
Gratuita

DOCENTES ORGANIZADORES Y COORDINADORES DE LA FCA:
• Ing. Agr. (Dra.) María Alejandra PÉREZ -Leg. N° 27.027
• Ing. Agr. Camila Soledad ILLA - Leg. N° 43.699
• Ing. Agr. Agustín José OLIVO - Leg. N° 49.498

DOCENTE ORGANIZADOR EXTERNO:
Ing. Andrés Colombo- Docente de la Facultad de Ciencias Químicas-UNC e
integrante del equipo técnico de Incubadora de Empresas UNC.

COLABORADORES:
• Lie. Quím. (Mgter.) Sofía Griselda CUGGINO - Leg N° 49.366
• Ing. Agr. María Rosa MONDINO - (SECARÍA) DNI N° 35.018.595
• Ayudante alumna Marina Belén REYNA - Leg N° 53.703
• Ayudante alumno Matías Germán TORASSA - Leg. N° 53.640
• Ayudante alumna Paulina María YADAROLA - Leg. N° 53.833

DISERTANTE INVITADO:
• Ing. en Comp. Jairo Nicolás TRAD - Kilimo Agtech - CEO y Co Fundador

: Reforma• •



UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad l'niversitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunfa'agro.unc.edu.ar

FCA

A los alumnos de la Facultad que cursan la Carrera de Ingeniería Agronómica y
asistan al citado Seminario se les efectuará la acreditación de 0.20 créditos para
el espacio curricular Formación Integral del Plan de Estudios 2004.

ARTÍCULO 2°: Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

'«9. Agr. (Dr.) E. AffeíAMPOLDi
Secretario «neral

Facultad de Ciencia /Agropecuarias
U.N.C.

RESOLUCIÓN N°.
ED/

Ing.Agr.J ian M/crln ONRERO
DECANO

Facultada C i e a s Agror .
UnJnmU

Reforma
.


